BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 29/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng với mức lương tối thiểu theo Nghị định số 108/2010/NĐ-CP và Nghị định số 70/2011/NĐ-CP.
	Hà Nội, ngày 20 tháng 02 năm 2012

Kính gửi: Khu Quản lý giao thông Đô thị số 1

Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 205/KQL1 – CLTĐ ngày 01 tháng 02 năm 2012 của Khu Quản lý giao thông đô thị số 1 đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng với mức lương tối thiểu theo Nghị định số 108/2010/NĐ-CP và Nghị định số 70/2011/NĐ-CP. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng thực hiện theo quy định tại Điều 34, 35, 36, 37, 38 Nghị định số 48/2010/NĐ-CP ngày 07/5/2010 của Chính phủ về hợp đồng trong hoạt động xây dựng. Theo đó, việc điều chỉnh giá nhân công, máy thi công theo mức lương tối thiểu mới của Nghị định số 108/2010/NĐ-CP ngày 29/10/2010 và Nghị định số 70/2011/NĐ-CP ngày 22/8/2011 thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết và quy định của nhà nước có liên quan. Nếu việc điều chỉnh giá hợp đồng không làm thay đổi mục tiêu đầu tư hoặc không vượt tổng mức đầu tư được phê duyệt thì chủ đầu tư được quyền quyết định, trường hợp làm thay đổi mục tiêu đầu tư hoặc vượt tổng mức đầu tư được phê duyệt thì phải được Người có thẩm quyền quyết định đầu tư cho phép.

Khu Quản lý giao thông Đô thị số 1 căn cứ vào hướng dẫn trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, Vụ KTXD (G).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh